
Nº489/2015  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2015. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
Prefeito Muncipal     Secretário Municipal de Esporte   Controladora Interna 
 Silas José da Silva     Nivalmido da Rocha Ribeiro   Cássia Sayuri Mori 
    
Vice – Prefeita     Secretário Municipal de Infraestrutura 
 Valéria Travaim Botaccio Custódio   Luca Samuel Cortez 
    
Secretário Municipal de Finanças   Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação  
 Luciene Antonio Ferreira                                                                 Leiliane Francisca Freitas 
   
Secretária Municipal de Saúde     Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
 Silvana Bortoleto                    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 
      
Secretária Municipal de Educação   Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 
 Gerolina da Silva Alves    Kelly Cristiane Ribeiro Belatti 

 
SUMÁRIO 

Gabinete do Prefeito .................................................... 01 
Resolução ..................................................................... 01 
Adendo ......................................................................... 01 

Gabinete do Prefeito 
 
RESOLUÇÃO 28/2015 
 
MARIA CRISTINA MARTINS RIBEIRO CARNELÓS, 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente do Município de Água Clara – Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições lhe foram 
conferidas por lei e considerando a aprovação por 
unanimidade dos membros do Conselho Municipal de 
assistência Social; 
Resolve: 
Artigo 1º - Autoriza a publicização da relação dos Novos 
Membros e Suplentes do Conselho Tutelar de Água Clara, 
2016/2019. 
CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES 
Geyssi Mara Pereira Nunes 
Letícia Vieira Pinto 
Antônio Carlos Marson 
Divinéia Paula Ferreira da Silva 
Rosimar Soares de Oliveira 
CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES: 
Mônica Aparecida Lima 
Rafael de Jesus Gonzaga 
Andressa Bezerra de Oliveira 
Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposições em contrário.  
Água Clara, 05 de Outubro de 2015. 
 
MARIA CRISTINA MARTINS RIBEIRO CARNELÓS 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente - CMDCA 

 
 
ADENDO 08/2015 
EDITAL Nº 001/2015 – CMDCA 

DIVULGAR A RELAÇÃO DOS NOVOS MEBROS E 
SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR DE ÁGUA CLARA, 
QUADRÊNIO 2016/2019. 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente e a Comissão Especial do Processo de Escolha 
em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar de 
Água Clara quadriênio 2016/2019, no uso de suas atribuições 
que lhe foram conferidas por Lei torna público o resultado a 
relação dos Novos Membros e Suplentes do Conselho Tutelar 
de Água Clara, 2016/2019. 
CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES 
Geyssi Mara Pereira Nunes 
Letícia Vieira Pinto 
Antônio Carlos Marson 
Divinéia Paula Ferreira da Silva 
Rosimar Soares de Oliveira 
 
CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES: 
Mônica Aparecida Lima 
Rafael de Jesus Gonzaga 
Andressa Bezerra de Oliveira 
  Água Clara, 05 de Outubro de 2015. 
 
MARIA CRISTINA MARTINS RIBEIRO CARNELÓS  
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


